
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
赤木地域公民館からのお知らせ 令和 5年 12月 20日発行 

第 111 号 

発行 赤木地域公民館 

 

 

回

覧 

あ い さ つ 
今年も地域の皆様にはたいへんお世話になりました。また常日頃より公民館を大切に使用

していただいておりますことに感謝申し上げます。今年を振り返りますと、まず文化祭での

ステージ発表復活があげられます。利用者の皆様の活動の成果が展示、発表両方で披露でき

ました。園児や小学生の作品展示も好評でした。チャリティーバザーでも多数の方々にご協

力いただき、文化祭を盛り上げていただきました。一年を通し、公民館事業の運営や、環境

整備（クリーンの日など）で、ボランティアの方々にご協力いただいていることにも感謝で

す。おかげできれいな環境で事業の運営がスムーズにいくことが多々ありました。 

コロナやインフルエンザの流行等、まだ心配の種は残っていますが、今後も皆さんで楽し

く集う公民館を目指してまいります。来年もよろしくお願いいたします。 （館長）

 

 

台風被害とコロナ禍のため、令和元年よ

り文化祭のステージ発表はできない状況で

したが、今年は８団体がステージ発表を行

いました。発表は合唱、日本舞踊、太極拳、

楽器演奏、バンドなど、ジャンルも多様でち

ょっと緊張感もあり、いい発表会ができま

した。チャリティーバザーも盛況で、地域の

方々に多々ご協力をいただきました。同時

に実施したアマチュア無線体験や木の実の

工作教室、赤木若連会の焼き鳥、たこ焼き

販売なども楽しみの一つ。また、園児、小学

生の展示、公民館クラブ作品の展示、一般

展示にも皆様のご協力をいただきました。

当日は天候にも恵まれ、みんなで取り組ん

だ文化祭は無事終了です。ご協力ありがと

うございました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 ザ・プランターズ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

レッツボランティア！ ありがとう 

公民館の事業運営、また環境整備に、ボランティアの方々にお世話になっています。お忙しい

中、または学業の合間をぬって公民館をサポートしていただいています。感謝。 

ザ・プランターズ 

毎年鉢植えの手伝いをしてい

ただいています。平均年齢〇

歳のベテラン。美しい鉢植え

が毎年公民館を飾ります。 

ザ・スチューデンツ 

夏休み絵画教室の中学生美術

部の生徒たち。おかげで絵画を

仕上げることができます。ちび

っ子たち、感謝しましょう。 

ザ・デリシャス 

夏休み絵画教室の昼食担当で

す。カレーライス作りの達人た

ち。おかげで絵画制作の長丁

場を乗り切れます。 

ジ・オセロゲームズ 

今年復活したオセロゲーム大

会。この大会はボランティアな

しでは運営できません。またよ

ろしくお願いしますね！ 

ジ・アカギソフトスポショーズ 

チームワークよい最強のボラン

ティア。おかげで落ち葉、側溝

はいつも美しくなります。今年

は側溝から〇〇〇飛び出す！ 

赤木地域公民館からのお知らせ 

〇インフルエンザ感染者の激増等のため、予告なく事業の中止や延期があり得ますので

ご了承ください。 また、会場の都合でカーリング大会は中止です。代替事業として大

安場史跡公園での体験学習を１月20日に実施します。詳細はチラシをご覧ください。 

〇公民館使用料免除申請の提出期限は令和６年２月１日（木）です。 

  問い合わせは赤木地域公民館 電話番号 ０２４（９２４）０２９３へ 

年２回の「公民館クリーンの

日」でも環境整備をボランテ

ィアでお願いしています。地

域と公民館を結ぶボランテ

ィア。小中学生の皆さんもこ

のような活動を機に公民館

を身近に感じていただけれ

ばと思います。 

 


